

Komunikat dla Klientów Banku Millennium S.A. w sprawie zmiany metody opracowywania LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M

Prezentowana informacja jest ważna w szczególności dla Klientów, którzy korzystają z produktów opartych o wskaźnik referencyjny LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M.

Istotna informacja:

Bank Millennium S.A. informuje, że w dniu 3 kwietnia 2023 r. Brytyjski organ nadzoru, czyli Financial Conduct Authority („**FCA**”) nadzorujący ICE Benchmark Administration Limited, który jest administratorem niżej wymienionych wskaźników referencyjnych („**Administrator**”), ogłosił decyzję dotyczącą przyszłości LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M.

FCA wskazał, że LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M będą nadal wyznaczone i publikowane po 30 czerwca 2023 r. przy zastosowaniu zmienionej metodologii tzw. „syntetycznej”, najprawdopodobniej do 30 września 2024 r.

Informacje dodatkowe:

W dniu 5 marca 2021 r. FCA ogłosił m.in., że z dniem 30 czerwca 2023 r. wskaźniki referencyjne LIBOR USD dla tenorów 3M i 6M przestaną być reprezentatywne oraz że ich reprezentatywność nie zostanie przywrócona.

Następnie w dniu 23 listopada 2022 r. FCA rozpoczął konsultacje publiczne, które trwały do 6 stycznia 2023 r., dotyczące wskaźnika referencyjnego stopy procentowej LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M. W ramach konsultacji FCA rozważał oraz zaproponował, aby te wskaźniki referencyjne nadal były publikowane według zmienionej „syntetycznej” metodologii do 30 września 2024 r., po czym miałyby nastąpić zaprzestanie ich publikacji.

W dniu 3 kwietnia 2023 r. FCA ogłosił, że podjął decyzje, aby wymagać od Administratora, aby ten kontynuował publikację LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M po 30 czerwca 2023 r. przy wykorzystaniu „syntetycznej” metody. Jednocześnie FCA wskazał, że planowane zaprzestanie publikacji tych wskaźników ma nastąpić z końcem września 2024 r., przy czym data ta może jeszcze ulec zmianie.

Syntetyczna metoda opracowywania LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M oznacza, że Administrator wyznaczał będzie te wskaźniki w oparciu o wartość odpowiedniego wskaźnika referencyjnego CME Term SOFR oraz korektę spreadu obliczoną zgodnie z metodologią określoną przez ISDA. Szczegóły dotyczące LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M, w tym informacje o wartości tych wskaźników referencyjnych można znaleźć na stronie internetowej Administratora.

Więcej informacji na temat LIBOR USD 3M oraz LIBOR USD 6M dotyczących procesu konsultacji oraz decyzji FCA można znaleźć na stronie internetowej FCA oraz Administratora pod adresem:

- komunikat w sprawie konsultacji FCA:
<https://www.fca.org.uk/news/news-stories/further-consultation-announcements-wind-down-libor> oraz
- komunikat w sprawie decyzji FCA:
<https://www.fca.org.uk/news/news-stories/fca-announces-decision-synthetic-us-dollar-libor>
- informacje Administratora dot. LIBOR USD:
<https://www.theice.com/iba/libor>

W razie dodatkowych pytań prosimy, aby skontaktowali się Państwo z nami pod numerem: 22 598 40 60. Jesteśmy dla Państwa dostępni od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-20:00.